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ABSTRACT

UNIFORM CIRCULAR MOTION:

THE USE OF CONCEPT CARTOONS IN THE IDENTIFICATION OF

MISCONCEPTIONS AND THE ELIMINATION OF MISCONCEPTIONS

Master, Branch: Teaching Profession in Physics 

April-2008

In the era of science it is necessary for the student to play an active role 

during the school education in order to understand and to interpret knowledge in the 

right way. It is of great importance to develop methods and techniques to enable the 

student to modulate the knowledge.

In this study we used concept cartoons in order to develop a better motivation 

of the student as well as to enable learning by understanding.

In the first part of our study, it’s aimed with the help of concept cartoons, 

which has been designed according to the constructivism approach, to identify the 

misconception of the student concerning straight circle movement. We used and 

controlled this test in three phases. The analysis of the data showed that concept 

cartoons can be used in order to identify misconceptions.

In the second part of our study, we tried to eliminate the misconception of the 

students by using concept cartoons in our lessons. We tested control and test groups

and compared the results we achieved. The practice of our study showed that concept 

cartoons influences the elimination of misconception.

Key Words: Concept cartoon, physics education, misconceptions, uniform circular

motion
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*. : Tekrarlanan ifade
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BÖLÜM I

1.

çok

leri 

Ed

Akgün (2004)’e

bilgi birikimidir. Brooks ve Brooks(1993)’a göre her birey önceki bilgileriyle yeni 

ce bu alanla 

edilen 

Bu

; Akt: 

), “alternatif fikir” (Driver ve Erickson, 1983; ), 

ve Gilbert, 1983: ) ya da 

Nussbaum ve Novak, 1976; Albert, 1978; 

Caramazza, McClosky ve Green, 1981; Champagne, Gunstone ve Klofer, 1985; 

Hasweh, 1988 ) .
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, 1999). Fen bilimlerindeki 

iç

,

olarak nitelendirilmesine kadar sürüklemektedir 

ilimsel 

2006). Bu nedenle, günümüzde fizik

Bu tür kavram

okul ya

gösterilmektedir (Bilgin ve Geban, 2001).



3

mey meleri

nedeniyle de (Gilbert, 1977, Bahar,

vd., 1999). Bu nedenle, her düzeydeki

un

düzenlenmesi fizik önemli bir yer 

(Novak, 1993).

derecede engelleyebilmektedir vd., 2006).

(Carey, 2000).

Ü

(Glesne ve 0).

(Easley, 1978; Osborne ve Wittrock,1983).
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,

gerek duyulan ye

müdahalede bulunmak gerekmektedir (Bodner, 1990). Ancak standart müfredatlar, 

(Stavy ve Berkovitz, 1980; Carey,1989; Johnston ve Scott, 

1991; Chinn ve Brewer, 1993; Welford, Osborne ve Scott, 1996) .

- -

tif 

önemlidir 

karikatürlerinin kökeni 

Kavram karikatürlerinde tek b
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r. Birbiriyle diyalog halinde olan 

karikatürlerind

(A

Bing ve Tam (2003)’a

olup içerisinde mizahi v

Kavram karikatürleri ne mizah ne de ince alay içerir. Kavram karikatürleri çoktan 

seçmeli soru biçimine benzemektedi

sidir.

Karikatürlere konu olan günlük olaylar,

ünceler olarak ileri 
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Kavram Karikatürü, g

r” (Keogh, vd., 1998).

amaçlamakt , vd., 2003).

me 

1. (Keogh ve Naylor, 1997)
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Amaca uygun kavram karikatürleri, fi

-

.

K

(Demetrulias, 

1982), (Godstein, 1986), problem çözme

(Jones, 1987) (De Fren, 1988), motivasyonu 

(Heintzmann, 1989), (Naylor 

ve McMurdo, 1990), herkesç

(Guttierrez ve Ogborn, 1992)

(Peacock, 1995) biçiminde özetlemektedirler”.

Kavram karikatürleri olmak üzere Tibet, Avustralya, Norveç, 

-

Ancak ülkemizde bu alanda henüz yeterli bir ç
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-

(A , 2006).

gidermektir.

vermektedir.

atürün içerikle ilgili bir ilgi 

f

ün dairesel hareket konusundaki kavram 
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1.1. Problem Durumu

( Griffiths ve Grant, 1985).

(Çepni, 1997).

1.2. Problem Cümlesi

karikatürleriyle bel

cümlesidir. 

1.3. Alt Problemler

1.

2.

3.

yoktur.

4. -

5. -
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6.

1.4.

1.

2.

3.

yeterlidir.

1.5.

1. ve bir Genel 

Lise’de düzgün dairesel hareket konusunu 

2. Lise II. s s

3. Lise II. S

dönemle s

1.6.

tespitinde ve giderilmesinde ?
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1.7.

Millar (1989),

angi bir konuda önceden sahip

konusunda belirgin bir fikirleri yoktur.”

Claxton (1986) ve Trumper (1990),

t tavsiyeler 

literatür

1.8.

hareketle ilgili kavram

düzgün dairesel
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(2006),

muhtemel tüm cevap kombinasyon

Roth (2001),
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Brownstein (1994), merkezcil ivmeyi b

Ninio (1993),

1.9.

Geçerlilik:

“

(Öncü, 1999).

Güvenirlik:
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(1)

(2) l) formlar

(3)

b) Kuder Richardson, (KR 20 ve 21 formülleri)

d) Hoyt’un varyans analizi ve 

Aritmetik Ortalama:

Standart Sapma:

Madde Ay

“
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BÖLÜM II

2. YÖNTEM

belirlemeye ve gidermeye yönelik ön-test, son-test kontrol gruplu deneysel bir 

2.1.

erinde, düzgün dairesel hareketle ilgili 9 adet kavram 

2.2.

vreni, Ankara ilinde bulunan 
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2.3. Örneklem

Kontrol ve den evler Anadolu Lisesinden 

Tablo 1.

Grup Erkek Toplam

Deney 16 15 31

Kontrol 16 15 31

, kon -

2.4. Veri Toplama Teknikleri

A

düzgün dairesel hareket konusuna ait

kavram karikatürleri e gözetiminde 
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Testin her bir maddesi 

uçlu seçenek de dahil olmak üzere

-20 (Kuder-Richardson-20) 

gü

2.5. Verilerin Analizi

U Testi; deney ve kont
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2.6. Kavram Karikatürü 

ar KR-20 formülüne göre 

0.72

Aritmetik Ortalama:

………………………………. Aritmetik ortalama

Xi 

n ………………………………..

= 

n

Xi∑
=

200

692

=3.46

Standart Sapma:

Sx …………………………Standart Sapma

Sx =

2/1

2

_

i

1

)-( xx

















−

∑

n

Sx =

2/1

1200

68.1083











−

= 2.33

Bu veriler KR- 20 formülünde yerine konulursa güvenirlik kats

Rx

pi

qi -pi)
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(Öncü, 1999).

Rx =

















−

−

∑
2

1

1
X

ii

S

qp

K

K

Rx =

( )











−

−
2

33.2

9751.1

1

19

9

Rx = ( )36.01

8

9

−

Rx = 0.72 olarak bulundu.

KR-

Ölçme 

güveni .72

g .

(2006)

a, kavram 

arak, bu 

uygulama sonucunda ölçekteki maddelerin 
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Tablo 2.

Madde Soru no

Faktörler

2.faktör(Yön)

1 9 .614

2 6 .606

3 2 .586

4 4 .567

5 5 .712

6 3 .686

7 1 .652

8 8 .598

yer alan bir r esas 

Tablo 
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Tablo 3. Faktö

Faktör Varyans (%)

2.55 23.72

2.Yön 1.20 23.20

Toplam 3.75 46.92

Tablo 3

46.92’dir. Bunun % 23.72’si birinci faktörden, % 23.20’si ikinci faktörden 

faktör analizi sonucunda elde edilen 

literatürde yer alan düzgün dairesel hareket ile ilgili kavram 

Ölçm 8 indeksi 

formülle hesaplan :

XD 

ri =

qi

p

S

i

X

Dx x

_

−

Bu formüle göre kavram karikatürü öl

etme indeksi hesaplanarak Tablo 4
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Tablo 4. 

Madde 

No

XD pi qi

i

i

q

p

ri

1 4.85 3.46 0.28 0.72 0.62 0.37

2 5.66 3.46 0.25 0.75 0.57 0.54

3 5.41 3.46 0.43 0.57 0.86 0.72

4 5.09 3.46 0.50 0.50 1 0.70

5 6.02 3.46 0.39 0.61 0.79 0.87

6 4.42 3.46 0.63 0.37 1.30 0.54

7 6.04 3.46 0.29 0.71 0.63 0.70

8 5.00 3.46 0.49 0.51 0.98 0.65

B t etme indeksi (-

Madde 5

(Öncü, 1999).
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Tablo 5.

Maddenin a

0.40 ve daha büyük Çok iyi bir madde

0.30 – Oldukça iyi madde

0.20 –

gereken madde

0.19 ve daha küçük

Tablo 4’deki verilere gö

Tablo 5’deki 

çizelgeye göre çok iyi bir madde, iyi bir madde olarak yorumlanabilir (Öncü, 

1999).

2.7.

Deney grubu ola 4 hafta boyunca her biri 90 dakika 

süren derslerde 

2.8. Kavram Karikatürleriyle Giderilmesine Yönelik 

Program ve Genel Özellikleri

Böyle bir 

önem kazanan kavram karikatürlerinin, ülkemizde ki



24

1.

2.

3.

olmak 

4. ik düzeylerinin 

tespit edilmesi

ram karikatürleri ile 

bilgilendirme, soru-cevap, geri bildirim gibi

tekniklerden de 

2.8.1. B

karikatürleri ö

le düzgün dairesel hareket konusuyla ilgili genel bir 
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2.8.2.

Bundan amaç,

ya

2.8.3.

verildi. Bu ilginç bilgi

ve üretim 

karikatür ödevleri

karikatür 

göstermektedir.

2.8.4.
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Her bir kavram karikatürü, 

S , ve karakterlerin 

2.8.5.

kar son test olarak 

2.8.6.

e uygulanan programla ilgili olarak;
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Tablo 6.

Kategori

Cümle 

%

Yöntem

ü

edinebiliyoruz. Gerçekten çok gerekli bir 

ü

ü

*

ü

5 15.15

ü

ü

ü

ü

*

ü

çürüttü.

ü

8 24.24

ü 18 54.54
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söyleyebilirim.****

ü

cevap buldum.*

ü

ü

bulabiliyorum.

ü

*

ü zca formüllerini 

giderdim.***

ü Bu programla düzgün dairesel hareketle ilgili 

Öneri ü Böyle bir uygulam 1 3.03

Dikkat

ü

1 3.03

Bu program;
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Tablo 7.

Kategori

Cümle 

%

Karikatür 

çizimi

ü Karikatür çizimi.******

ü Kavram karikatürleriydi.****

12 57.12

ü

ü

reticiydi.

3 14.28

Cesaretlendirme ü

ü

2 9.52

Slaytla sunum ü

gösterilmesi dikkatimizi çekti.*

ü

3 14.28

Yöntem ü

1 4.76

aretlendirme,
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Tablo 8.

Kategori

Cümle 

%

Deney ü 6 66.66

Slayt ü Düzgün dairesel hareketle ilgili hareketli 

ü

gözlerimizle görmek daha iyi olurdu.

3 33.33

olarak soru sorul

verdikleri suz 

bildir

.
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BÖLÜM III

3. BULGULAR VE YORUMLAR

erek, verilerin 

m

SPSS 15.0 for windows

3.1.

Tablo 9’da belirtil

Tablo 9. KKATP’nin cinsiyete

Cinsiyet n X S t p

Erkek 100 2.92 2.19

2.28 .023

K 100 3.59 1.93

lkemizde 

Erkeklerle k

zaman evde geçirmekte, ev için daha çok sorumluluk al

dan bekleniyor anne ve babaya daha çok 

Buna k erkekler daha serbest ve agresif 

geçirmektedir.

Buradan hareketle, ikkatli ve olaylara daha 

söylenebilir.
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3.2.

Tablo 10’da belirtil

Tablo 10.

Okul n X S t p

Anadolu Lisesi 100 3.00 2.07

1.73 .085

Genel Lise 100 3.51 2.09
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3.3.

T

Tablo 11.

Uygulama türü Grup n R

düzeyi

test

Deney

Kontrol

31

31

27.37

35.63

.063>.05

Kavram 

karikatürü 

Deney

Kontrol

31

31

30.32

32.68

.596>.05

3.4. ubu Ön Testlerinin 

K

Alt problem 3

Tablo 12 ve 13’de belirtil
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Tablo 12. 

Üçlü tarama testi n R Z p

düzeyi

Deney Grubu ön test

Kontrol Grubu ön test

31

31

27.37

35.63

-1.859 .063 p>.05

p>.05 üç 

Tablo 13.

Kavram karikatürü n R Z p

düzeyi

Deney Grubu ön test

Kontrol Grubu ön test

31

31

30.32

32.68

-.531 .596 p>.05

p>.05 

Den

3.5. Testlerinin 

Alt problem 4 -son test 

Tablo 14 ve 15’de belirtil
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Tablo 14.

Kontrol Grubu n R Z p

düzeyi

Son test-öntest

Negative R

Positive R

Ties

Total

14

11

6

31

11.86

14.45

-.098 .922 p>.05

p>.05 

fark yoktur.

Tablo 15. Kontrol grubundan elde edilen kavram karikatürü

Kontrol Grubu n R Z p

düzeyi

Kavram karikatürü

Son test-öntest

Negative R

Positive R

Ties

Total

13

8

10

31

11.96

9.44

-1.42 .154 p>.05

p>.05 kavram karikatürü ön test ve kavram karikatürü son test 

fark yoktur.
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3.6. Deney Grubu Ön ve Son Testlerinin 

Alt problem 5 -son test 

Tablo 16’da belirtil

Tablo 16. Deney grubunun -

(Deney Grubu)

n R Min. Maks. X S Varyans

Ön test

Son test

31

31

4.00

5.00

.00

2.00

4.00

7.00

1.45

4.93

1.09

1.48

1.18

2.19

UCLU TATAMA ONTEST

5,004,003,002,001,000,00-1,00

F
r
e
q
u
e
n
c
y

12

10

8

6

4

2

0

UCLU TATAMA ONTEST

Mean =1,45


Std. Dev. 

=1,091


N =31

Grafik 1. De ön testin sorulara göre

F
 
r
 
e
 
k
 
a
 
n
 
s

S o r u l a r
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UÇLU DNEY SON TEST

8,006,004,002,00

F
r
e
q
u
e
n
c
y

12

10

8

6

4

2

0

UÇLU DNEY SON TEST

Mean 

=4,94


Std. 

Dev. 

=1,482


N =31

Grafik 2. De sorulara göre

Tablo 16’

etmekteyiz.

S o r u l a r

F
 
r
 
e
 
k
 
a
 
n
 
s
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Tablo 17. Deney grubunun kavram karikatürü ön test-

Kavram karikatürü

(Deney Grubu)

n R Min. Maks. X S Varyans

Ön test

Son test

31

31

5.00

7.00

.00

1.00

5.00

8.00

2.38

6.22

1.20

1.74

1.44

3.04

6,004,002,000,00

F
r
e
q
u
e
n
c
y

12

10

8

6

4

2

0

Mean =2,39


Std. Dev. =1,202


N =31

Grafik 3. Deney grubuna ait kavram karikatürü ön testin sorulara göre frekans 

F
 
r
 
e
 
k
 
a
 
n
 
s

S o r u l a r
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10,008,006,004,002,000,00

F
r
e
q
u
e
n
c
y

12,5

10,0

7,5

5,0

2,5

0,0

Mean =6,23


Std. Dev. =1,746


N =31

Grafik 4. Deney grubuna ait kavram karikatürü son testin sorulara göre frekans 

Tablo 17’yi

elde etmekteyiz.

S o r u l a r

F
 
r
 
e
 
k
 
a
 
n
 
s
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3.7.

Tablo 18.

Üçlü tarama testi n R Z p

düzeyi

Deney Grubu son test

Kontrol Grubu son test

31

31

45.26

17.74

-6.122 .000 P<.01

P<

.

Tablo 19. son test ile

Kavram karikatürü n R Z p

düzeyi

Deney Grubu son test

Kontrol Grubu son test

31

31

44.45

18.55

-5.731 .000 P<.01

P<

bir fark .

gi

söylenebilir.
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Grafik 5. Üç a

Grafik 6. Kavram karikatürü ön test

yüzdeler

F
r

e
k

a
n

s
F

r
e

k
a

n
s

S o r u l a r

S o r u l a r
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Grafik 7. son teste göre kavram 

Grafik 8. Kavram karikatürü son test

yüzdeler

ön test ve son test giderilmesi yönünde 

söylenebilir.
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BÖLÜM IV

4.

4.1.

az 

En önemli nedenlerden birinin, Türk 

sonuçlar, (Guneri, 

Sumer, ve

rin erkek ergenlere 
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eliklerinin birbirine 

rine 

. Gerçekten de bilgi 

bilenden

müfredat ile . Durum böyle olunca 

Piaget’nin  (1970) de bir faktör olan

.  (Bjorklund, 2000) 

süreli ve uzun süreli bellekte yer alm

.  

Hâlbuki araçlar .
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disket, CD. gibi. Sonuç olarak bu program,  

önemli birer aktör . 

Öte yandan,  Vygotsky’nin (1981) 

da bu .  daha ileri bir konumda yer 

ciler

. 

Bilginin 

r. Program,  

.  ,  ortaya 
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4.2.

. 

Ön

incelemelidirler. Bu yolla var

Her 

sunarken,  cinsiyet -

nabilir. 

-

arikatürlerine yer 

verilmelidir. sinde kavram karikatürlerinin, MEB 
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